
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От  29.03.2018  №   589 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 25.12.2017года № 

959 

 

    Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

реализации на территории  Сысертского городского округа Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Свердловской области от 

29.10.2013г № 1330-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 

области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Свердловской области до 2024 года», в соответствие с Постановлением 

Правительства Свердловской области от 31.10.2017 N 805-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской 

среды на территории Свердловской области на 2018 - 2022 годы» на основании 

постановления Администрации Сысертского городского округа от 21.05.2014г. № 1498 «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Сысертского 

городского округа и проведения оценки эффективности их реализации» 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

в Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 25.12.2017 года № 959 следующие 

изменения: 

1) Приложение №2 муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции; 

2) Приложение №7 муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды в Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                                Д.А.Нисковских 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 

 в Сысертском городском округе»  

на 2018-2022 годы»  

План мероприятий 

По выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

в Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы» 

N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ 

 В соответствии с 

целевыми 

показателями 

2018 66705,0 5410,0 58045,0 3250,0  

2019 5410,0 5410,0 0,0 0,0 

2020 5410,0 5410,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 77525,0 16230,0 58045,0 3250,0 

1. 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий.  

В том  числе 

благоустройство 

дворовой  

территории: 

Админи

страция 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

заинтере

сованны

е лица 

Ремонт дворовых 

проездов;  

обеспечение 

освещения 

дворовых 

территорий; 

установка скамеек; 

установка урн для 

мусора;  

оборудование 

детских и (или) 

спортивных 

площадок;  

оборудование 

автомобильных 

парковок;  

2018 35000,0 1995,0 31255,0 1750,0 4,8,9 

2019 4000,0 4000,0 0,0 0,0 

2020 4000,0 4000,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 43000,0 9995,0 31255,0 1750,0 



N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

озеленение 

территории;  иные 

виды работ. 

1.1 

г.Сысерть 

,ул.Коммуны,28, 

ул. Карла 

Либкнехта ,68, ул. 

Карла Либкнехта 

,70, 

ул.Орджоникидзе, 

31, 

ул.Орджоникидзе, 

33, 

ул.Орджоникидзе, 

35 

  2018 15000,0 855,0 13395,0 750,0 4,8,9 

1.2. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,

17; 

ул.Орджоникидзе,

19; ул.Карла  

Либкнехта,66, 

ул.Карла  

Либкнехта,42 

  2018 10000,0 570,0 8930,0 

 

500,0 4,8,9 

1.3. 

г.Сысерть, 

ул.Карла Маркса 

,87; ул.Ленина,38, 

ул.Красноармейск

ая, 43. 

  2018 10000,0 570,0 8930,0 

 

500,0 4,8,9 

1.4. 

г.Сысерть , ул. 

Механизаторов, 

3А, 1. 

  2019 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.5. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,

20,22. 

  2019 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.6. 

г.Сысерть, ул. 

Розы.Люксембург, 

47,49. 

  2019 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.7. 

с.Кашино, 

ул.Новая, 23,21,19. 

  2019 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 



N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

1.8. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе, 

6,8,10,14,16,18, 

ул.Трактовая, 11,13, 

ул.Р.Люксембург, 

3,5,7,11,15,17,19 

  2020 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.9. 

г.Сысерть, 

ул.Карла Маркса 

,85; 

ул.Красноармейск

ая,44. 

  2020 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.10. 

п.Двуреченск, 

ул.Набережная, 68 

; ул.Клубная, 1А. 

  2020 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.11 
п.Двуреченск, 

ул.Озерная, 12.14. 

  2020 1000,0 1000,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.12. 

п.Двуреченск, 

ул.Озерная, 

7,8,9,11. 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.13. 

с.Кашино, 

ул.Новая, 

11,13,15,.17. 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.14. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,

52; 

ул.Коммуны,30,32. 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.15. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,

56 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.16. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,

50 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.17. 

г.Сысерть, ул. 

.Розы 

.Люксембург, 58; 

ул.Коммуны, 36; 

пер.Химиков,6. 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 



N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

1.18. 
с.Кашино,ул.Новая

, 1,3,7,5. 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.19. 

г.Сысерть, 

ул.Карла Маркса 

,83 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.20. 

п.Двуреченск, 

ул.Набережная, 66 

; ул.Клубная, 1, 

2,2А. 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

1.21. 

г.Сысерть, 

ул.Орджоникидзе,

39; 

ул.Коммуны,39; 

Карла Либкнехта, 

72. 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8,9 

2 

Благоустройство 

муниципальных 

территорий 

общего 

пользования 

Сысертского 

городского округа 

(парков, скверов). 

 

Админи

страция 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

заинтере

сованны

е лица 

Озеленение, уход за 

зелеными 

насаждениями;- 

оборудование 

малыми 

архитектурными 

формами, 

фонтанами, иными 

некапитальными 

объектами;- 

устройство 

пешеходных 

дорожек,- 

2018 30000,0 1710,0 26790,0 1500,0 6,8,9 

2019 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

2020 1000,0 1000,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 32000,0 3710,0 26790,0 1500,0 

     



N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

освещение 

территорий, в т. ч. 

декоративное;- 

обустройство 

площадок для 

отдыха, детских, 

спортивных 

площадок;- 

установка скамеек и 

урн, контейнеров 

для сбора мусора;- 

оформление 

цветников; 

обеспечение 

физической, 

пространственной и 

информационной 

доступности 

общественных 

территорий для 

инвалидов и других 

маломобильных 

групп населения. 

     

2.1. 

Благоустройство 

парка культуры и 

отдыха п.Большой 

Исток 

  2018 30000,0 1710,0 26790,0 1500,0 6,8,9 

2.2. 

Площадка по 

улице Восточная, 

20, поселок 

Первомайский 

  2019 1000,0 1000,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.3. 

Площадка около 

пешеходного 

мостика между 

улицами Энгельса 

и Ленина, село 

Бородулино 

  2020 1000,0 1000,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.4. 

Сквер перед 

Кашинским 

центром досуга, 

село Кашино 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 



N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

2.5. 

Лесопарковая зона 

возле стадиона, 

поселок 

Двуреченск 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.6. 

Лесопарковая 

зона, поселок 

Октябрьский 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.7. 

Исторический 

центр город 

Сысерть с 

набережной вдоль 

Сысертского пруда 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.8. 

Набережная у 

плотины 

Верхнесысертског

о пруда, поселок 

Верхняя Сысерть 

  2021 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.9. 

Площадь перед 

Никольским 

сельским домом 

культуры, село 

Никольское 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.1

0 

Площадь перед 

Большеседельнико

вским сельским 

домом культуры, 

деревня Большое 

Седельниково 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.1

1 

Площадь перед 

Щелкунским 

социально-

культурным 

объединением, 

село Щелкун 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.1

2 

Парк (у здания 

церкви) по улице 

Ленина, 113, 

поселок 

Бобровский 

  2022 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 

2.1
Площадь   2022 0,0 0,0 0,0 0,0 6,8,9 



N  

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни

тели 

меропри

ятия 

програм

мы 

Основные виды 

товаров и услуг, 

приобретение 

которых 

необходимо для 

осуществления 

мероприятия 

Срок 

выполн

ения 

меропр

иятия 

Объем расходов на выполнение 

мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения тыс.рублей 

Результат

ы 

(целевые 

показател

и), 

достигаем

ые в ходе 

выполнен

ия 

мероприят

ия 

ВСЕГО 

в том 

числе 

местны

й 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

внебюдж

етные 

источник

и 

3 Патрушевского 

дома культуры, 

село Патруши 

 

Проектно-

изыскательские 

работы по 

благоустройству 

дворовых и 

общественных 

территорий 

Админи

страция 

Сысертс

кого 

городско

го 

округа, 

заинтере

сованны

е лица 

Разработка 

эскизных проектов, 

разработка 

проектов 

благоустройства, 

проведение 

государственной 

экспертизы, 

получение 

заключения о 

достоверности 

сметной стоимости 

2018 1705,0 1705,0 0,0 0,0 4,6,8,9 

2019 410,0 410,0 0,0 0,0 

2020 410,0 410,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 2525,0 2525,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7  

к муниципальной программе 

 «Формирование современной городской  

среды в Сысертском городском округе»  

на 2018-2022 годы»  

 
Адресный перечень  

дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих 

благоустройству в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной 

городской среды в Сысертском городском округе» на 2018-2022 годы»* 

 

1. Дворовые территории: 

1) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть ,ул.Коммуны,28, ул. Карла 

Либкнехта ,68, ул. Карла Либкнехта ,70, ул.Орджоникидзе, 31, ул.Орджоникидзе, 33, 

ул.Орджоникидзе, 35; 

2) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Орджоникидзе,17; 

ул.Орджоникидзе,19; ул.Карла  Либкнехта,66, ул.Карла  Либкнехта,42; 

3) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Карла Маркса ,87; 

ул.Ленина,38, ул.Красноармейская, 43; 

4) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть , ул. Механизаторов, 3А, 1.; 

5) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Орджоникидзе,20,22; 

6) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул. Розы.Люксембург, 

47,49.; 

7) дворовая территория многоквартирных домов с.Кашино,ул.Новая, 23,21,19; 

8) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Орджоникидзе, 

6,8,10,14,16,18, ул.Трактовая, 11,13, ул.Р.Люксембург, 3,5,7,11,15,17,19; 

9) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Карла Маркса ,85; 

ул.Красноармейская,44; 

10) дворовая территория многоквартирных домов п.Двуреченск, ул.Набережная, 68 ; 

ул.Клубная, 1А.; 

11) дворовая территория многоквартирных домов п.Двуреченск, ул.Озерная, 12.14.; 

12) дворовая территория многоквартирных домов п.Двуреченск, ул.Озерная, 7,8,9,11.; 

13) дворовая территория многоквартирных домов с.Кашино,ул.Новая, 11,13,15,.17.; 

14) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Орджоникидзе,52; 

ул.Коммуны,30,32.; 

15) дворовая территория многоквартирного дома в г.Сысерть, ул.Орджоникидзе,56; 

16) дворовая территория многоквартирного дома г.Сысерть, ул.Орджоникидзе,50; 

17) дворовая территория многоквартирных домов г.Сысерть, ул. .Розы .Люксембург, 

58; ул.Коммуны, 36; пер.Химиков,6; 

18) дворовая территория многоквартирных домов дворовая территория 

многоквартирных домов с.Кашино,ул.Новая, 1,3,7,5; 

19) дворовая территория многоквартирных домов дворовая территория 

многоквартирного дома г.Сысерть, ул.Карла Маркса ,83.; 

20) дворовая территория многоквартирных домов дворовая территория 

многоквартирных домов п.Двуреченск, ул.Набережная, 66 ; ул.Клубная, 1, 2,2А; 

21) дворовая территория многоквартирных домов дворовая территория 

многоквартирных домов г.Сысерть, ул.Орджоникидзе,39; ул.Коммуны,39; Карла Либкнехта, 

72.; 

2. Общественные территории: 

1) Парк «Культуры и отдыха» поселок Большой Исток; 

2) Площадка по улице Восточная, 20, поселок Первомайский ;  



3) Площадка около пешеходного мостика между улицами Энгельса и Ленина, село 

Бородулино; 

4) Сквер перед Кашинским центром досуга, село Кашино; 

5) Лесопарковая зона возле стадиона, поселок Двуреченск; 

6) Лесопарковая зона, поселок Октябрьский; 

7) Исторический центр город Сысерть с набережной вдоль Сысертского пруда; 

8) Набережная у плотины Верхнесысертского пруда, поселок Верхняя Сысерть; 

9) Площадь перед Никольским сельским домом культуры, село Никольское; 

10) Площадь перед Большеседельниковским сельским домом культуры, деревня Большое 

Седельниково; 

11) Площадь перед Щелкунским социально-культурным объединением, село Щелкун; 

12) Парк (у здания церкви) по улице Ленина, 113, поселок Бобровский; 

13) Площадь Патрушевского дома культуры, село Патруши. 

* Адресный перечень может уточняться по мере поступления заявок на включение в 

Муниципальную программу. 
 


